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.CENACE .~t~k~~~~· ,_•f+:--
~ ~~:. -~•\i1 ~-

CE TRO , ACIO ' AL DE 
i, ~P·•: ·' ;1.,¡ 

CONrROL DF. F.NERGÍ.\ -~~l1friJ: ·· 

, 
CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA 

ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No, CONTRA TO ,O,,-A-1-NAG-P-C-I ~-TQM-000 IJJ4 7 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 1 PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022 

EL SER VICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO ( ) 

2) ES BUENA CALIDAD (X) B) MALA CALIDAD ( ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO ( ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) ( ) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 22-09-2022 al 30-09-2022 FECHA RECEPCIÓN REAL: 22-09-2022 al 30-09-2022 

NOMBRE: 

"~_(D 
LIC. ROGELIO URIBE ENRÍQUEZ Ueta. 

CARGO: N.E.P. 

SUBGERENTE DE TICS 30010 

OBSERVACIONES: 

EL SOPOR~E DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICION EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



~~ \IA)S Jo,,.. 

CENACE ~,~~./::;~{{~~ 
l...:.~\.~':;\"~~:;,. 

CE iTRO >-.IC!ONA DI: \~~ti:-· CO:'\IT ROI. DF ENERGL\ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO 2022-A-l-NAC-P-C-l 8-TOM-000 13347 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 1 PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO ( ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD ( ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO ( ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) ( ) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01-10-2022 al 31-10-2022 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01-10-2022 al 31-10-2022 

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ !BARRA 

~ éc+-cr ~ 1 be ... tv 6-.+i.fw e z'"J 

CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DlSPOSJCION EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



' GOBIERNO DE 
~ 

MEXICO 
CENACE~ 
CENTRO NAC:tONAL DE 
COHTROL OE: ENERC!t... 

CENTRO ~ACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO __ 2~02~2~-A.c...-.c....cl-N'-'-'A-=-C=--=-P--=-C__c-1_;:_8--=-TO=M=....::-0..::..:00'-"1=-=33'-'-47-'---

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

----=---- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1-11-2022 al 30-11-2022 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1-11-2022 al 30-11-2022 

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ IBARRA 

Héc-fur Alb~.\-o ~-ti:)1ez't 
CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE 
~ 

MEXICO 
CENACE~ 
CENTRO l'tUI.CION.AL OE 
OOPo."T'ROt. OC:I:NEACÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO _ _ 2~0=22---'-A-'--~I-~NC..CA.CC..C-..C.P--'-C'---=..;:18'-'-T:...:O:..:.Mc.:...-.::..;oo:..:co..:.:13=3-'-47'--_ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. "DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE; 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X) D) OTRO (ESPECIFICAR) ( 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01-12-2022 al 31-12-2022 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01-12-2022 al 31-12-2022 

NOMBRE: FfRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ IBARRA f-féclor Al~ &f-ii<ezT · 

CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



ifl~':<'\, GOBJERNO DE 

i'¾t}¿"'!(} ME XI C O 
CENACE~ 
crr,,n-KO S~ONAL DE 
CONTROL OE ENERO.A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARlA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-l-NAC-P-C-18-TOM-00013347 ----C='--'--'-.=....c..c.c=--'---''---"-"--=-=:..:.c.:...-=-=..::.=.::...:....:__ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

______ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: _.;;.;0l"""'/0'-'-1/=2=02=3..:::alc..::c3=1/.;;.;0l=/2=0=23;......._ FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/01/2023 al 31/01/2023 

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ !BARRA 

Héctc..- Albec--b~'errez. T · 
CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACJON DELOS SERVICIOS ANTES INDICADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2023 
A..l:J v-r. • ......, 

Francisco 
Vlll-A 



GOBIERNO DE .,,,, 

MEXICO 
CENACE~ 
ca.-.;;ic NJ.:OO~AL DE. 
CONTROL DE !:N'B<CiA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARINREQtnRENTE: 

No(s). POSJCIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013347 - ~'--'--='---'--"--"---'---'"--=--=-..::.......::......:..;::.....:....,=-=-=-=...:....:._-

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVlCES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVlCIO ARRENDAMIENTO DE EQtnPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 

EL SERVlCIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLJCIT ADO. 

DE ACUERDO A 1..0 SIGUIENTE: 

ES LO SOLICITADO 

ES BUENA CALIDAD 

( X A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

l) 

2) 

3) 

4) 

SE RECIBIÓ COMPLETO 

OTRO (ESPECIFICAR) 

( X 

(X ) 

(X ) 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 0l/02/2023 al 28/02/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/02/2023 al 28/02/2023 ---------

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ !BARRA ~éc.-to< A\ be,..\o 6..-t-<~~1 

CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVlCIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE ,,,. 
MEXICO 

CENAC 
ct:!fn;IO NACl'O NAL CE 
CON~t DE: ENsc:·A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUAR!A/R.EQUIRENTE: 

No(s). POSICJÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-l-NAC-P-C-18-TOM-00013347 -~'-'=~-=--..c.._c..c.-=..--'--':.....:..::C....:....::=-=._.::.=-=-=.-'-'----

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGULENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/03/2023 al 31/03/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/03/2023 al 31/03/2023 - --------

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ IBARRA 

Hedo< Alb?r--to&hénnL: 
CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE .. 
MEXICO CZUT;:;O N.t.CIONAt. C E: 

CCNT~L Ol! er,rimc .A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARlA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No.CONTRATO __ 2_02_2_-A_-_I-N_AC~--P_-C_-1_8_-T_O_M_-_00_0_13_3_47 __ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. ---- --

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

I) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: - -'--0I-'--/0_4/_20-'--2.C...3-'-al-"-3-'-0/-'-04_/2--'-02~3- FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /04/2023 al 30/04/2023 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

t-\éc-h,-< Al ba-+o 6.A, lnez.-r. 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINlSTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE .. 
MEXICO crN"n:la NA.OONAL CE 

CONT;;;-ot O.E e-HSIC:(A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARINREQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO ------'2=0=22c..c-Ac.c.--=-I-""'"N.:...:Ac::.C....:.-P_:-C=--=I 8:....;-T:...:O:;.:_M:.:..-..::.:00::.:0""13""3...:..4 7:.___ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

_ _ ___,_ _ _ _ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X 

2) ES BUENA CALIDAD ( X 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: _....:.0=l/=05=/2=0=23;...;al;;;...::.;31:.:..../0:..::.5=/2=02=3- FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/05/2023 al 31/05/2023 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

r-\éc101 A\ be<}o ~~~ e i.~ _ 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2023 
.1. i aDI: •.._,; 

rancisco 
Vll!-A 



__ ..... :,... . ... < 

(~~) 
GOBIERNO DE -MEXICO 

CENACE~ 
CE'NTI:10 NACIONAL DE 
CCNT"RO:L OE EM~CÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO __ 2_0_22_-A_-_I-_N_A---'--C-_P~-C~-~I 8'---T""'O'""M--'-----'--00::..::0--=-=13=3---'--4 7'---_ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVJCES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SlGUlENTE: 

]) ES LO SOLJCIT ADO ( X 

2) ES BUENA CALíDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01 /06/2023 al 30/06/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 0I /06/2023 al 30/06/2023 - ---'----~-~'-'----'--'--

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez Ibarra 

'4ecf-ov--A \ ~ 6:.-h&tñ: 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologias de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE ,,. 
MEXICO 

CENACE~ 
CE~C NACION:A!.. DE 
CONTROL Oi EME.Ac (A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARINREQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-l-NAC-P-C-18-TOM-00013347 - ---''-'-='-=~=--=-""'---'::.....;:.,'--'-'::..:..:..:...;:..::..::..:.=--'-'.-_ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

_ _ ____ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO ( ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) ( ) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01 /07/2023 al 31/07/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/07/2023 al 31/07/2023 --- ------

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra Héc+ot A\ be(+o 6:+i-e~e¿., 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SER VICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINTSTRADOR DE CONTRATO. 

2023 
.1.it,.ui:: •,...._, 

rancisco 
VIGA 



GOBIERNO DE 
--MEXI C O 

CENACE 
CEM'l?O NACIOHAL CE; 
CONTROL OE EN'EAC 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO __ 2~02_2_-A~-I'---'-N-'A"'"'C'""'-P'--C-=---=-1-=-8--=-TO=M=---=-º=ºº=13=3--'-4 7,..__ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

- ---=--- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUrPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X 

2) ES BUENA CALIDAD ( X 

3) SE RECrBIÓ COMPLETO (X 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/08/2023 al 31/08/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/08/2023 al 31/08/2023 

NOMBRE: FIRMA 
lag. Héctor Gutiérrez Ibarra 

He'cfoc Alberto ~é«ez., . 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE .. 
M EXICO 

CENACEª' 
CEN'Ti-'O NACfOSAJ.. DE 
CONTRO:.. OE E'NE.RCÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO _ _ 2_0_22_-A_-_I-_N_A..c..C--'-P-'-C"--"-'l 8'---Tc....cO=M-'---'--00c...::0..:..:13=3-'-4 7'--_ 

ÁREA USUARIAIREQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: --'-0"""!/-'-'09-'-'/2=0-'23-'al-'-'30'--/0=9=/2=02=3- FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /09/2023 al 30/09/2023 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

4€ci0< Alwto ta.A-;~ez 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

r 



GOBIERNO DE 

MÉXICO 
CENACE~ 
caITRO NACIONAL DE 
CONTR-01. OE E'NS!e"iA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-l-NAC-P-C-18-TOM-00013347 ----Cc..c.=c....c.=...:....:..;;;...;:.;:;.-=---.:::.....:..;:c....:....::=..:...::..::..::..:.=..:..:..__ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

--~-- - PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ Il-JCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: _....c.O_l/_10'--/2~0~23'--al'----'-31'--/ l'--'-0'""'/2.c.c02=3- FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/10/2023 al 31/10/2023 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez fbarra 

Hec+e.t A1bec-~~-h'd-{e2-I 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDJCADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE 
--ME XI C O 

CENACE~ 
cr~o NACIONAL DE 
CONTIK>t OE ENERGÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARJNREQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO _ _ 2_0_22_-A_-_I-N_A_C-_P~-C~-1~8~-T~Oc.c..M.c..·~00~0=13'--'-3_47~_ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

----=--- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEl\,ffiRE 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/11/2023 al 30/11 /2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/11/2023 al 30/11/2023 

NO l\,ffiRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

Wéc-f-o< A\ 6er-h 6..:fiérlei1: 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2023 
A -l<llDt •...-...,,1 

Francisco 
VlllA 



~O N.:.C!ONAL CE 
CONTI:iOJ.. OE ENERC.A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO __ 2_02_2_-A_-_1-_NA~C.c...-..c.P-'-C'---lc...:8....c-T'--'O'""M-=---=ºº=º-=-=13=3_;.;4 7'---

ÁREA USUARINREQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

---"--- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 

EL SERVIClO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/12/2023 al 31/12/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/12/2023 al 31/12/2023 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez Ibarra 

H-e'c-f-or A\wt-o ~er(ez, -~ 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

2023 
A. ll.0 11 1: .---.,1 

rancisco 
Vlll-A 



GOBIERNO DE 
~ 

MEXICO CENAC 
CE:NTR0 NAO0 ~L DE 
CCN'mOL Ot ENERC.ÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO ------'2=0-==22=---A:...:.-..:..I-..:..;N::..:A~C~-P-'-C=---.:.cl8'--T:...:O::.:.M:.,..-.,:;00"-"0C!.;13::.::3..:..47'---

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

__ ___.!. ___ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLJCIT ADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/01/2024 al 31/01/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/01/2024 al 31/01/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

+-4e"c-b A\~¼ ~~wr¿I 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE .-
M EX I C O 

CENACE~ 
CENTRO MAC!.CNAL DE 
CC- mlOL DE ENERC(A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQIBRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013347 - ~ '-'-='-'-"---'--'--''-'-=--=----=:.....:..;:~:..:..:.:...==..:...;_-

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

l) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO ( 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01 /02/2024 al 29/02/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/02/2024 al 29/02/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

Hec-fo! A1 bec-tu &-h~ºz.1:. 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



lf t 
•? 

c.·~~?"~ót:t· 

-..;.:,~~~ 

GOBIERNO DE ,,. 
M EXICO CEN"mO NACtONAt. D'E 

CCNTROL DE E'NC.RCiÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013347 ---'"-'-=c....c..=...::...:..;.:....:..::....;c.._;:;..._;;_:=--=-...:::..:..:.:..=.::c.:.=....:...:..__ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

----''---- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/03/2024 al 31/03/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/03/2024 al 31/03/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra Héc+o< A\ber¾ ~~-ei,1: 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



cem!O MAC!O!IAI. DE 
CONTROL DE E>IE:<C(:. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO ---"2~02=2'--'·A..c..·.c....I•Nc...A~C.c...·.c...P·--'C'--l'-"8-'-T'-"O'-'-M-'---=00=0=l3=34-"7 _ _ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: ______ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVJCES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) 

2) 

3) 

4) 

ES LO SOLICITADO 

ES BUENA CALIDAD 

SE RECIBIÓ COMPLETO 

OTRO (ESPECIFICAR) 

( X ) 

( X ) 

(X) 

( X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/04/2024 al 30/04/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/04/2024 al 30/04/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez fbarra 

Héc~, Al bel"~ ~ erie~] 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2024 
Felipe ClilYYillo 

PUERTO 



GOBIERNO DE ,,. 
MEXICO 

CENACE~ 
Ct::'-Ni"RO Nf...CJONAL O.E 
C.CNTRQt. OC DIE.Rci'A. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO _ _ 2_0_22_-A_-_I-_N_A_C-~P~-C~-~I 8_-T~O=M-"---'--00=0=13=3_4 7'--_ 

ÁREA USUARINREQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: - - -'---- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/05/2024 al 31/05/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/05/2024 al 31/05/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

Héc+o< Al'oer-k> &tié"rfei j 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES : 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST AClON DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

20~4 
.... , .. u-i,11i,,•~-­

.. ~ ... "•c;iv ....... ... . . ~ 



"~~~ 
,, GOBIERNO DE CENACE .. ~ 

8, .. , 
-~;:,,, 

~ 

MEXICO CENNO Nf..C{ONAL oe 
CONntOL CI: ENE'~ci.A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-000 13347 -----''-'-='--'-"-~:..:.::..-=-=:.....:..:c....:...::.:.;_:_.::.=..:.=..;..:__ 

ÁREA USUARIA/REQUTRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: ______ PROVEEDOR: FOCOS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICJT ADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD ( 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO ( 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X) D) OTRO (ESPEClFfCAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/06/2024 al 30/06/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /06/2024 al 30/06/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

H écfo< A 11oe.----lo G:--h eN ez--.... 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICION EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2G~4 
Felipe Carrillo 

PUERTO 
•--~,-Ta - ----•••­

• • - --• 9ú~ 



GOBIERNO DE 
# 

M EXICO 
CENACE~ 
Cf?l.fNlOAA.CIO~OE 
CONTROL C:I: ENE~~ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO _ __;2=0=22=--A-=---=-I-.:..;N:..:A=C--=-P....:-C::_-.:..:18:.._-T:....:O::.:.M:.:..-..::.coo:..::oc:.;13::-=3-=-4 7;___ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: ___ l ___ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉ:RICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01 /07/2024 al 31/07/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O l/07 /2024 al 3 l/07 /2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez Ibarra 

1-técto'< Alloerfo 6:-+iér<ei- I 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

20 24 
Felipe Carrillo 

PUERTO 
,~,• l.lffl O IMl-"'IO..._.,. .. ., .... 

• , .-g-...c,o.....-lO .. K H-



GOBIERNO DE .,. 
M EXICO 

C NACE" 
CEJ,l'f1lt,. NACIONAL OE 
CON'fi:ac:n.. O.E ENE~C[A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO 2022-A-I-NAC-P-C-l 8-TOM-00013347 - --'c.=c'--'--C..C....C..CC..::..:::....:........:::.._.:_::.....:...:::..:.=..=..:.=...:...:__ 

ÁREA USUARINREQUTRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: ------'---- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) 

2) 

3) 

4) 

ES LO SOLICTT ADO 

ES BUENA CALIDAD 

SE RECIBIÓ COMPLETO 

OTRO (ESPECIFICAR) 

( X 

( X 

(X) 

( X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/08/2024 al 31/08/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/08/2024 al 31/08/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez Ibarra 

\--fécfo- A I be.--fc ~.fie"r(pz, I • 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2G~4 
Felipe Carrillo 

PUERTO 
.. ., • .,IC .. Tll-• Jl• ........ •<-­

,. ....... ..c:a~ ...... llll' • l>O'POA-



GOBIERNO DE .-
ME XI C O 

C NACE~ 
C!.MT'ilO NACtON.A!. OE 
=,m¡ac 01' EllE:tel,,. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO _ _ 2~0=22c....-Ac..c.--=-1--'-N"'"'A'""C--'--P--'-Cc....-=18:....-T;;..cO=-c.M-=---=-ºº;:..;:0-=-13=3-=-47'--_ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICJÓN(ES) DEL 
CONTRATO: ______ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRJCOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2024 

EL SERVJCJO DESCRJTO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

]) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLlCITADO ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECfFICAR) ( X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/09/2024 al 21/09/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/09/2024 al 21/09/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

4ec-lo< Alber-fo &.f,éH~z T: 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVIC(OS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

20~4 
Felipe Carrillo 

PUERTO ......... ,. ... .-....... H-.-(.o-~..U-



GOBIERNO DE .,,. 
MEXICO 

CENACE~ 
catr'$lO NAt:IONAL. DE 
CONTROL ~ Dll!i=...CfA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO __ 2--'-02_2_-A_-I~-N--'-A~C~-P~-~C---'-1~8--"-TO"""'M'"""--'-0-'-'00'-'-13"""3--'-47-'---_ 

ÁREA USUARlAJREQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: ______ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2024 CM 

EL SERVICIO DESCRJTO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) q SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 22/09/2024 al 30/09/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 22/09/2024 al 30/09/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez Ibarra 

H&.~ ~\ 6er-to 6Áiér-<ez. I 
1 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2024 
Felipe Carrillo 

PUERTO 



CENACE® 
CISNTRO NACl0 "'1Al. PE 
CONTROL DE ENEACÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

2022-A-l-NAC-P-C-l 8-TOM-000 13347, 
No. CONTRA TO __ P_RIME _ _ R_C_ON_VE_ Nl_O_M_O_D_IF_I~C_A_TO=RI~O_ 

ÁREA USUARI.NREQUlRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

-----'---- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2024 CM 

EL SER VICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/ I 0/2024 al 31/10/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/10/2024 al 31/10/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Jng. Héctor Gutiérrez !barra 

Héc--lo< Al ber-h> fvh·~r(éil ' 
CARGO: N.E.P. 

Jefe d.e Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINTSTRADOR DE CONTRA TO. 

20~4 
Felipe Carrillo 

PUERTO 



GOBIERNO DE 
¿t> 

MEXICO 
CENACE® 
ca.im:, N..\eJONA!.. .OE 
CONTROL. O'E ~~RCÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

2022-A-l-NAC-P-C-18-TOM-000 13347, 
No. CONTRATO _ _ P:..:Ric:::.;.;M:.:::E!.CcR..::::C""'O-'-'NVE~Nlc..:.:..::eO_:.M:.:c.:O,::.,D,::.,I.:.,.;Fl~C:!..!Ac=-TO::ccRI=O~ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSTCJÓN(ES) DEL 
CONTRATO: - ----=---- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL lv1ES DE NOVIEMBRE 2024 CM 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01 /11/2024 al 30/11/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /11/2024 al 30/11/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

Hédtw" A lber-\-u 6.,-h'e<Yn,l~ 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCU!v1ENT AL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

2GQ4 
«~••••o MI ••..._ .,...,. .. ..._ 

l'C-~-IO>'l'llCU-



GOBIERNO DE .-
M E XI C O 

CENACEº' 
C:!.N'Mlo tti\C"lONAL C,E 
CONTROL CE EN~ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

2022-A-I-NAC-P-C-I 8-TOM-000 1334 7, 
No. CONTRATO __ P_RIME __ R~C..::..O.c...N_V=ENI~O..::..M..::..O=D=IF=I=C"-'A=-=-T=ORI=-=O-

ÁREA USUARINREQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: ______ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2024 CM 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/12/2024 al 31/12/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/12/2024 al 31/12/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

1-t~--lo< Albe,-lo n.fler(u :~ 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACJON DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

20 ~4 
Felipe Carrillo 

PUERTO 
H l",~L&t'Td _,,_,. • .,.__.,. ..... .... ••..-:itNCJC_ .. ,. .. .... n: _ _ 

;; ......... v.o.1 



GOBIERNO DE 
~ 

MEXICO 
CENACE~ 
CENTR'O NACtONAL DE 
CCHTROL O ~ a,IE~ft~ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARJA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

2022-A-l-NAC-P-C-18-TOM-000 1334 7, 
No. CONTRA TO _ _:_:PR..:..:l.:..:.;M:.:::E.:..:R...:::C:.:::Oc:...:Nc..:.V..:::EN:...;.1:...::O:....:M.;..;.O=-D=-l:..:..F.:...:lC:..:..A.:...:T....::;O-'-'R"'"'IO'--_ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVlCES S.A. DE C.V. ------

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025 CM 

EL SERVIClO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 
: 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/01/2025 al 31/01/2025 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/01 /2025 al 31/01/2025 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

H-éc-fof Al w~ 6.+ie-<~J : 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICION EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINJSTRADOR DE CONTRATO. 

ft~~--f--~ 2Qte5 
!<&" ¡ j¡\ La Mujer 
1...-.n ., ~ Indígena 



GOBIERNO DE 
~ 

MEXICO 
CENACE~ 
CC!NTQO NACIONAL DE 
CONTiiOL CE ENERCi,'\ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

2022-A-l-NAC-P-C-l 8-TOM-000 13347, 
No. CONTRA TO PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO 

---=--.c~.c..__-=....=...;--=.."-"'--'-=-"-'--"--'-"'-';;...._-

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2025 CM 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

· DE ACUERDO A lhSIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X 

2) . ES BUENA CALIDAD ( X 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O I /02/2025 al 15/02/2025 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/02/2025 al 15/02/2025 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

Héc-fo< Albe,..fo 6.,.f{e"r<ei.· r-
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 




